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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 58 став 1 од Законот за заштита на населението од заразни болести 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.66/04, 139/08, 99/09, 149/14, 150/15 и 
37/16), Владата на Република Северна Македонија, на седницата одржана на 30 јуни 2020 
година, донесе 

ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА МЕРКИ ЗА 
СПРЕЧУВАЊЕ НА ВНЕСУВАЊЕ И ШИРЕЊЕ НА КОРОНАВИРУС COVID-19

Член 1
Во Одлуката за мерки за спречување на внесување и ширење на Коронавирус COVID-

19 („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.62/20, 63/20, 64/20, 66/20, 
70/20, 72/20, 92/20, 100/20, 107/20, 109/20, 119/20, 123/20, 125/20, 126/20, 134/20, 136/20, 
140/20, 147/20, 153/20, 154/20, 156/20, 157/20, 163/20, 166/20, 169/20 и 170/20), во член 1, 
став 1, во точката 3. зборовите „библиотеките“ и „музеите“ се бришат.

По ставот 1 се додаваат два нови става кои гласат:
„Активностите, начинот на работа и условите поврзани со уписите на ученици во 

јавните ученички домови во Република Северна Македонија, во учебната 2020/2021 
година, се утврдуваат во и одвиваат со задолжително почитување на Протоколот за упис 
на ученици во јавните ученички домови во Република Северна Македонија, во учебната 
2020/2021 година од Комисијата за заразни болести при Министерството за здравство и од 
Министерството за образование и наука, кој е даден во Прилог број 22 и е составен дел на 
оваа одлука.

Може да отпочнат со работа библиотеките, музеите, галериите и изложбените  
простори, со задолжително почитување на Протоколот за работа на библиотеки, музеи, 
галерии и изложбени простори од Комисијата за заразни болести при Министерството за 
здравство, кој е даден во Прилог број 31 и е составен дел на оваа одлука.“.

Во точката 4. по ставот 1 се додава нов став кој гласи:
„Може да отпочнат со работа танцови и балетски клубови со задолжително почитување 

на Протоколот за начинот и условите на работа на танцови и балетски клубови од 
Комисијата за заразни болести при Министерството за здравство и од Асоцијацијата на 
модерни танцови,  кој е даден во Прилог број 32 и е составен дел на оваа одлука.“.

Точката 5. се дополнува со два нови става кои гласат:
„Може да се отпочне со активности и работа со организација на настани и 

манифестации на отворен простор, со задолжително почитување на Протоколот за 
начинот и условите за организација на настани од Комисијата за заразни болести при 
Министерството за здравство и од Асоцијацијата на ивент индустријата, кој е даден во 
Прилог број 33 и е составен дел на оваа одлука.

Може да се отпочне со спортски тренинзи и натпревари во фудбал, без присуство на 
гледачи (публика), со задолжително почитување на Протоколот за спроведување на мерки 
за заштита од COVID-19 при одржување на тренинзи на клубовите и одигрување на 
натпревари во фудбал од Комисијата за заразни болести при Министерството за здравство 
и од Фудбалската Федерација на Македонија, кој е даден во Прилог број 34 и е составен 
дел на оваа одлука.“.

Во точката 6. по ставот 2 се додава нов став кој гласи:
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„Може да се отпочне и со спортски тренинзи и натпревари на отворено и за 
колективни/групни спортови, без присуство на гледачи (публика) и со задолжително и 
строго почитување на општите превентивни мерки за спречување и ширење на COVID-
19.“.

Во точката 9. во ставот 2, Прилогот број 2 – Протокол за отворање и работа на уплатно 
– исплатни места на приредувачите на игри на среќа во обложувалници од Комисијата за 
заразни болести при Министерството за здравство, се менува со нов Прилог број 2, кој е 
даден во прилог и е составен дел на оваа одлука.

Во точката 14. по ставот 1 се додаваат два нови става кои гласат:
„Државјаните на Република Северна Македонија и странските државјани при влез на 

територија на Република Северна Македонија се должни да спроведат одредени 
превентивни мерки, препораки и упатства за спречување и ширење на COVID-19, во 
период од 14 дена од денот на влегување во државата, со задолжително почитување на 
Протоколот за спречување и ширење на COVID-19 при влез на државјани на Република 
Северна Македонија и странски државјани на територија на Република Северна 
Македонија од Комисијата за заразни болести при Министерството за здравство, кој е 
даден во Прилог број 35 и е составен дел на оваа одлука.

Активностите, начинот на работа и условите поврзани со организираниот меѓународен 
и меѓуградски превоз на патници се утврдуваат во и одвиваат со задолжително 
почитување на Протоколот за вршење на меѓународен превоз од Комисијата за заразни 
болести при Министерството за здравство, кој е даден во Прилог број 36 и Протоколот за 
вршење на меѓуградски превоз од Комисијата за заразни болести при Министерството за 
здравство, кој е даден во Прилог број 37 и се составен дел на оваа одлука.“.

Во точката 17. во ставот 2, Прилогот број 24 – Протокол за работа на угостителски 
објекти за сместување (хотели, мотели, хостели, пансиони и други објекти за сместување) 
се менува со нов Прилог број 24, кој е даден во прилог и е составен дел на оваа одлука.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 44-2147/27 Претседател на Владата
30 јуни 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Оливер Спасовски, с.р.
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